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Ledelsespitegning

Direktionen har dags dato aflagt Arsrappoften for regnskabsiret l januar - 31. december 2018 for
Powerhouse Invest ApS.

Arsrapporten er aflagl i overensstemmelse med irsregnskabsloven

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmassig, og efter min opfattelse giver irsregnskabet et

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 3 L december 201 8 samt af re-

sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsiret l. januar - 3 I . december 201 8.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegorelse for de forhold, som beret-

ningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rodovre, den 8. marts 2019

Direktion

Soren Hovgaard Christiansen
Dircklor
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Den uafhrengige revisors revisionspitegnin o

Til anpartshaverne i Powerhouse Invest ApS

Konklusion

Vi har revideret iLrsregnskabet for Powerhouse Invest ApS for regnskabsiret l.januar - 31. december

201 8, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgorelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbej-

des efter irsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at ersregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsAret l.
januar - 3 1. december 20 I 8 i overensstemmelse med irsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med intemationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nrrmere beskrevet

i revisionspitegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af irsregnskabet". Vi er ua{hangige af sel-

skabet i overensstemmelse med intemationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de

yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfuldt vores ovrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrekkeligt og eg-

net som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for fl rsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et irsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med Arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den inteme kontrol, som ledelsen an-

ser nodvendig for at udarbejde et irsregnskab uden vrsentlig fej linformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fej l.

Ved udarbejdelsen af Arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsette
driften; at oplyse om forhold vedrsrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde Srsregn-

skabet pi grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-
kvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk altemativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af irsregnskabet

Vores mil er at opna hoj grad af sikkerhed for, om Arsregnskabet som helhed er uden vrsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne slaldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspetegning med en konklu-

sion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gal-

dende i Danmark, altid vil afdekke vesentlig fej linformation, n6r sidan findes. Fej linformationer kan op-

sti som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vzesentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pi de okonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne trreffer pA grundlag af irsregnskabet.

2



Den uafhengige revisors revisionspitegning

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er geldende iDanmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vesentlig fej linformation i irsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pi disse

risici samt opnir revisionsbevis, der er tilstrekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forirsaget af besvigelser er hojere

end ved vesentlig fejlinformation for6rsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvergel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse afintern kontrol.

Opn6r vi forstielse af den inteme kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikle for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af irsregnskabet p& grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der pi grundlag af det opniede revisionsbevis er vresentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets

evne til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vrsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspitegning gore opmarksom pi oplysninger herom i6,rsregnskabet eller, hvis sidanne op-

lysninger ikke er tilstrekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa

det revisionsbevis, der er opnAet frem til datoen for vores revisionspitegning. Fremtidige begi-

venheder eller forhold kan dog medfore, at selskabet ikke lengere kan fortsatte driften.

Tager vi stilling til den samlede prrcsentation, struktur og indhold af irsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

pi en sidan mide, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmessige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmressige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intem kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om irsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.



Den uafhrengige revisors revisionspitegnin

I tilknytning til vores revision af irsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med irsregnskabet eller vores vi-
den opniet ved revisionen eller pi anden mide synes at indeholde vesentlig fej linformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger ihenhold

til 6rsregnskabsloven.

Baseret pi det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

trsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med dLrsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vr-
sentlig fej linformation i ledelsesberetningen.

Kobenhavn. den 8. marts 2019

Christensen Kjrerulff
Statsautoriserel Revisionsakieselskab
CVR-nr. 15 91 56 4l

Mikkelsen.I

nrne2 718
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Selskabsoplysn inger

Selskabet

Direktion

Rer,ision

Moden'irksomhed

Powerhouse Invest ApS

Valhojs Alle 177

2610 Rodovre

CVR-nr.:

Stiftet:

Hjemsted:

Regnskabsir:

38 43 22 57

21. febrtar 2017

Rodovre

l.januar - 31. december

Soren Hovgaard Christiansen, Direktsr

Christensen Kjeerulff

Statsautori seret Revisionsaktieselskab

Store Kongensgade 68

1264 Ksbenhavn K

Hovgaard Christiansen Holding ApS
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Ledelsesberetning

Selskabets vasentligste aktiviteter
Selskabets formil er at investere, herunder investere ifast ejendom og anden virksomhed, der stir i

forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Det ordinere resultat efter skat udgor 7l 7 t.kr. mod I . 193 t.kr. sidste ir. Ledelsen anser arets resultat for
tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et efter forholdene tilfredsstillende resultat nrste ir.

Begivenheder efter regnskabsirets udlob

Der er efter regnskabsiret afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vesentligt vil kunne pivirke

selskabets fi nansielle stilling.
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Resultatopgorelse

llt - 31112
20r8

kr.

2t/2 - 3vt2
2017

kr.Note

Bruttofortjeneste

Verdiregulering af investeringsejendomme

Driftsresultat

Ovrige fi nansielle omkostninger

Resultat for skat

2 Skat af irets resultat

Arets resuhat

Forslag til resultatdisponering:

Overfsres til overfsrt resultat

Disponeret i alt

4ss.526 399.523

634.546 1 .400.000

1.090.072 1 .799.s23

-r76.586 -260.995

913.486 r.538.528

- r96.559 -3 45 .032

716.927 1.193.496

716.927 1.193.496

716.927 1.193.496
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Balance 31. december

Aktiver

Note

Anlzegsaktiver

3 Investeringsejendomme

Materielle anlzegsaktiver i alt

2018
kr.

2017
kr.

6.900.000 6. 100.000

6.900.000 6.100.000

6.900.000 6.r00.000Anhgsaktiver i alt

Omsa:tningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og denesteydelser
Andre tilgodehavender

Tilgodehavender i alt

l.ikvide beholdn inscr

Omsrtningsaktiver i alt

Aktiver i alt

5 8.808

0

6.557

172.526

5 8.808 I 79.083

5 1.896 116.788

I10.70,1 32s.871

7,010.704 6.425.871

8



Balance 31. december

Passiver

Note

Egenkapital

4 Anpartskapital

4 Overfofi resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Hensettelser til udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Grldsforpligte lser

5 Grld til realkreditinstitutter

5 Deposita

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Langfristede grldsforpligtelser i alt

5 Gaeldsforpligtelser

Geeld til tilknyttede virksomheder

Selskabsskat

Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder

Anden geld

Periodeafgrrnsn ingsposter

Kortfristede galdsforpligtelser i alt

Grldsforpligtelser i alt

Passiver i alt

6 Pantsrtningerogsikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

1.960.423 1.243,196

4t I .) 29 306.1 r4

451 .529 306.1l4

201 8

kr.
2011

kr.

50.000

t.910.423

50.000

1.193.496

3.059.055

7 43.478

470.052

2.659.114

756.478

470.052

4.212.585 :l .885.64,1

r 55.000

67.8 r 5

0

45.144

47 .492

4.7 t6

125.000

715.720

38.91 8

0

50.979

0

320.167 990.617

1.592.7s2 4.876.261

7.010.704 6.125,871
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Noter

111 - 31 2
20 t8

kr.

2t/2 - 31/t2
2017

kr.

1 Personaleomkostninger

Selskabet har i 2018 (2017 kr.: 0) ikke udbetalt lon.

Skat af irets resultat

Skat af irets resultat

Arets regulering af udskudt skat

2.

45.144

l5l.4l5
3 8.91 8

306. n4

196.559 345.032

l0



Noter

3t/t220t8
kr.

31/12 20t7
kr.

3 I nvesteringsejcndomme

Kostpris I . januar 201 8
'lilgang i irets lob

Kostpris 31. december 2018

Regulering til dagsverdi I . januar 2018

Arets regulering til dagsverdi

Regulering til dagsvaerdi 31. december 2018

4.700.000

165.454

0

4.700.000

,1.865.,1s4 4.700.000

r .400.000

634.546

0

1.400.000

Regnskabsm:essig vaerdi 31. december 2018 6.900.000 6.100.000

Ved opgorelse af a{kastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtegter

ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesom-

kostninger fratrckkes. Den herefter beregnede verdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en

passende periode samt forventede omkostninger til indretning og stsrre vedligeholdelsesarbejder

mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tilhgges.

Den anvendte verdiansettelsesmetode er uEndret i forhold til sidste ir.

Ved fastsrttelsen af markedsvrerdien (bogfort vardi) er folgende afkastprocent lagt til grund:

Vegtet gennemsnitl ig afkastprocent 8,00

4. Egenkapital

Anpartskapital
kr.

Overfrrt
resultat

kr.
I alt
kr,

Egenkapital l. januar 2018

Arets overforte overskud eller underskud

Egenkapital 31. december 2018

s0.000

0

1 .193.496

7 t6.927

t .243.496

716.927

50.000 1.910.423 1.960.423

ll

2.031,546 1.400.000



Noter

5. Greldsforpligtelser

Gald til
realkreditinstitutter

Deposita

G*ld i alt
31t12 2018

kr.

Geld i alt
3Ut2 2017

kr.

A fd rag
forste ir

kr.

RestgEld
efter 5 er

kr.

155.000

0

2.439.055

743.418

3.214.055

7 43.478

2.784.114

756.478

7

rs5.000 3.182.533 3.957.533 3.540.s92

EYentualposter

Sambeskatning

Selskabet indgir iden nationale sambeskatning med Hovgaard Christiansen Holding ApS, CVR-

nr. 35 41 79 66 som administrationsselskab og hrfter forholdsmressigt for skattekrav i sambeskat-

ningen.

Selskabet hafter forholdsmessigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat pi renter,

royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Heftelserne udgor maksimalt et belob svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes di-

rekte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

t2

6. Pantssetningerogsikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for geld til realkeditinstitutter, 3.369 t.k., er der givet pant i grunde og bl,gninger,

hvis regnskabsmessige verdi pr. 31. december 2018 udgor 6.100 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medfore, at sel-

skabets heftelse udgor et andet belob.



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Powerhouse Invest ApS er aflagt i overensstemmelse med Arsregnskabslovens bestem

melser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at folge enkelte regler for klasse

C-virksomheder.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ir og aflagges i danske kroner

Generelt om indregning og mflling

I resultatopgorelsen indregnes indtrgter itakt med, at de inddenes. Herunder indregnes vrrdiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgorelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af endrede
regnskabsmaessige skon afbelob, der tidligere har vrret indregnet i resu ltatopgorelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nir det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets verdi kan miles pelideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nir det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil lragi sel-

skabet, og forpligtelsens vardi kan miles pAlideligt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser m6les til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over lobetiden. Amortiseret kostpris opgores som oprindelig kostpris med fradrag af even-

tuelle afdrag samt tilleg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og no-

minelt belob. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens Iobetid.

Ved indregning og meling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden irsrappor-

ten aflegges, og som vedrorer forhold, der eksisterede pi balancedagen.

Resultatopgorelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofo(jeneste indeholder lejeindtegter vedrorende investeringsejendomme, omkostninger vedrorende

investeringsejendomme samt andre eksteme omkostninger.

Lejeindteegler indeholder indtegter ved udlejning af ejendomme samt opkrevede fellesomkostninger og

indregnes i resultatopgorelsen i den periode, som lejen vedrorer. Indtegter vedrsrende varmeregnskabet

indregnes i balancen som mellemvarende med lejere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

t3

Ved forste indregning miles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende miles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver cnkelt regnskabspost.



Anvendt regn s ka bs p ra ksis

Vrrdiregulering af investeringsejendomme

Verdiregulering af investeringsejendomme indeholder vrrdireguleringer af ejendomme til dagsvrrdi
samt gevinsrtab ved afhandelse af ejendomme.

Finansielle indtegter og omkostninger

Finansielle indtrgter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og

kurstab vedrsrende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser
samt tilleg og godtgorelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtagter og omkostninger ind-

regnes i resultatopgorelsen med de belsb, der vedrorer regnskabs6ret.

Skat af irets resultat

Arets skat, der bestir af Arets aktuelle selskabsskat og endring i udskudt skat, indregnes i resultatopgorel-

sen med den del, der kan henfsres til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-

fores til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen

sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Balancen

Investeringsejendomme miles efterfolgende ejendom for ejendom til en skonnet dagsvrerdi. Ejendomme-

ne vuerdiansrettes ud fra en afkastbaseret model, hvor forventede fremtidige pengestromme for det kom-

mende 6r sammen med et afkastkrav er fastsat af en ekstern valuar danner grundlag for ejendommenes

dagsvrerdi. Den anvendte verdiansettelsesmodel er urndret i forhold til sidste regnskabsir.

Omkostninger, der tilforer en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaf-

felsestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillegges kostprisen som en

forbedring. Omkostninger, der ikke tilforer en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, ind-

regnes i resultatopg6relsen under "omkostninger vedrorende investeringsejendomme".

Investeringsejendomme har som ovrige materielle anl€egsakliver, bortset fra grunde, en begrrnset leve-

tid. Den vardiforringelse, der finder sted, eflerhiinden som en investeringsejendom foreldes, afspejles i

investeringsejendommens Isbende miling til dagsvrrdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskriv-

ninger over investeringsejendommens brugstid.

14

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skaftepligtige indkomster. I tilknltning hertil modtager virksomhe-

der med skattemassigt underskud sambeskatn ingsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette

underskud (fuld fordeting).

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme miles ved fsrste indregning til kostpris, der omfatter ejendommenes kobspris og

eventuel Ie direkte tilknyttede omkostninger.



Anvendt regnskabspraksis

Verdireguleringer indregnes i resultatopgorelsen under posten "vrrdireguleringer af ejendomme"

Tilgodehavender

Tilgodehavender miles til amortiseret kostpris, hvilket sedvanligvis svarer til nominel vardi. Der ned-

skrives til nettorealisationsverdien med henblik pA at imodegi forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indesttender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det belsb, der kan beregnes pi
grundlag af erets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere trs skattepligtige ind-
komster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser prEsenteres modregnet i
det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne lorventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsregleme hrfter Powerhouse Invest ApS forholdsmessigt over for skattemyndighe

deme for selskabsskatter og kildeskatter pe renter, royalties og udbytter opstiet inden for sambeskat

n ings-kredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsm€ssig og skattemessig vrerdi af
aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling
af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteverdien af fremforselsberettiget skattemessigt underskud, miles
til den vrrdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skafteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-

elle udskudte nettoskatteaktiver meles til nettorealisationsvardi.

Udskudt skat mdles p6 grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
vere geldende, nir den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat.

Grldsforpligtelser

Finansielle grldsforpligtelser indregnes ved lenoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder indregnes de finansielle lorpligtelser til amorti-

seret kostpris svarende til den kapitaliserede verdi ved anvendelse af den effektive rente, siledes at for-

skellen mellem provenuet og den nominelle vrrdi indregnes i resultatopgorelsen over lineperioden.

Andre geldsforpligtelser miles til amortiseret kostpris, hvilket sedvanligvis svarer til nominel vardi.

Geld til realkreditinstitut og keditinstitutter er siledes milt til amortiseret kostpris, der for kontantl6n

svarer til lAnets restgeld. For obligationslin svarer amoniseret kostpris til en restgeld beregnet som li-
nets underliggende kontantverdi pi lineoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foreta-

get afskivning af linets kursregulering pi optagelsestidspunktet.
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Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrrnsningsposter

Under periodeafgr€nsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrorende indtrgter i de efterfolgende

Ar.
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